Приложение 4

к приказу ФАС
от 23 декабря 2011 г. N 893

Информация

о порядке выполнения технологических, технических и других мероприятий, связанных с подключением (подсоединением) к газораспределительным сетям
ОАО «Рыбинскгазсервис»
	N п\п
	Наименование 
газораспределительной

сети


	Зона входа

в газораспределительную сеть


	Зона выхода

из газораспределительной сети


	Перечень технологических мероприятий, связанных с подключением

(подсоединением) к газораспределительной

сети и регламент

их выполнения
	Порядок выпол-

нения технологи-

ческих мероприя-

тий, связанных с

подключением

(подсоединени-

ем) к газораспре-

делительной сети

и регламент их

выполнения
	Перечень технических мероприятий, связанных с подключением (подсоединением) к газораспределительной сети и регламент их выполнения
	Порядок выполнения технических мероприятий, связанных с

подключением

(подсоединением) к газораспределительной сети

и регламент их

выполнения


	Перечень иных

мероприятий, связанных с подключением (подсоединением) к газораспределительной

сети и регламент их

выполнения


	Порядок выполнения иных мероприятий, связанных с подключением

(подсоединением) к газораспределительной

сети и регламент их выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Все сети газораспределения
	Независимо от зоны входа в газораспредели тельную сеть
	Независимо от зоны выхода из газораспределительной сети


	Мероприятия по оптимизации существующего технологического режима транспортировки газа на период производства работ по присоединению вновь построенного газопровода. Перечень мероприятий определяется технологией выполнения работ (отключение участка газопровода с продувкой воздухом, врезка под давлением, строительство байпасной линии на период проведения работ по присоединению, пуск газа и т.п.)


	В соответствии с требованием НТД
	Строительно-монтажные работы по врезке вновь построенного газопровода
	В соответствии со специальным планом организации работ согласно требованиям НТД
	1. Заключение заказчиком договора на поставку и транспортировку  газа.
2. Заключение заказчиком договора на техническое обслуживание вновь построенных объектов газораспредления и газопотребления.
3. Оформление права собственности на вновь построенные объекты газораспредления и газопотребления.



	Регулируется Гражданским кодексом РФ.


